Audition, Jugement & Cloture des comptes & toutes nos finances & deniers publics & la d. province, qui seront presentés par nos officiers comptables & autres qui en auront en le maniment, des Requêtes tendentes à la discharge et apurement d'iceux, et des corrections desd. comptes des Comptes des fortifications ou réparations, construction de fortifications, dont le fond sera fait par la province, à la charge que les Episcopes d'iceux ne pourront exceder la somme de 2000 de la direction de nos finances et payement de gages de nos officiers, pour en ordonner conformément à nos statuts qui leur seront envoyés annuellement pour leur faire exécuter, de l'enregistrement de tous nos Edits, déclarations, ordonnances, règlements et lettres patentes, soit pour créations ou suppressions d'offices, créations ou suppressions de droits, aliénations ou réunions de nos domaines et droits, Exécutions de quibz Marquisats, comtes, baronnies, Châtellenies & sife, Union ou desunion d'iceux, amortissements, naturalitez, legitimations, amoblissemens, confirmations, rehabilitations, dones, concessions, privilèges, Exécutions de forges et fourneaux, permissions de tirer mines et autres nos lettres généralement qui concernent, des baux de nos terres gallees des domaines, gabelle et autres, ainsi que des oppositions qui seront faites à l'enregistrement de la réception de nos Officiers de la d. Chambre et Coust du grand maître de nos Eaux et Forêts, des receveurs et controllers gaux de nos finances, des Receveurs et contr. gaux de nos domaines et bois, du Tresorier de nos Sauneries & nos Receveurs pay. des deniers de nos finances et Imposions ordonnées par

Extraordinaire et d'octroyer des Villages, Bourgs ou communautés des Receveurs payeurs des gages des officiers de nos Coues Supérieures & autres, auxquels officiers comptables, elle devra donner Caution & l'aveu Receveur et maniment, suivant nos ord. Si n'en est autrement par nous ordonné pour cause d'absence de l'aveu officier, ou autres de la Reception des officiers et Juges de Sauneries et gabelle et autres qui commencent et commencent en premier instance des deniers de nos finances droits et Imposions & l'enregistrement de toutes les provisions & quittance de finance des officiers de la d. Province ayant gages, aug. d'iceux ou droits à prendre par nos finances, dont le fond sera fait dans nos Estates de l'enregistrement des contrats d'aliénations de nos Domaines et droits, dont elle devra faire l'évaluation, & la réception du serment de fidelité que sont tenus nous faire les Prelats et Evêques, & la Reception des Juges et Hommes de la d. sife & dignités et autres tenus et mouvans de nous, à cause de nos d. Comte de Bourgogne et de nos autres terres y jointes, et l'enregistrement des lettres de serment de fidelité et de Juges et Hommes qui auront été faites en nos mains ou en celles de nos Chancelliers & Prévôts, & la Reception des autres d. denonbium de la d. sife, hôtel et signaux mouvans de nous & des déclarations des archevêques, abbayes et autres bénéficiaires & fondations royales, des blâmes et de la justification desd. autres et déclarations de la saisie